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Annotatsiya: Zamonaviy dasturiy ta’minot ishlab chiqish jarayonida obyektga 

yo‘naltirilgan dasturlash paradigmasi dasturiy tizimlarning modulliligi, 

kengaytiriluvchanligi va barqarorligini ta’minlovchi muhim nazariy asoslardan biri 

hisoblanadi. Mazkur paradigma doirasida inkapsulyatsiya tamoyili obyektlarning ichki 

holatini himoyalash, atributlar va metodlar ustidan nazoratni kuchaytirish hamda tashqi 

muhit bilan o‘zaro aloqani qat’iy belgilangan interfeyslar orqali amalga oshirish 

imkonini beradi. Python dasturlash tili ushbu tamoyilni samarali tatbiq etish uchun 

property mexanizmini taqdim etadi. 

Ushbu maqolada Python dasturlash tilida property mexanizmi yordamida 

getter va setter metodlarini mustaqil yozish masalasi ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan 

tizimli tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida property mexanizmining ishlash prinsipi, 

uning an’anaviy getter va setter metodlariga asoslangan yondashuvlarga nisbatan ustun 

jihatlari, shuningdek, dasturiy ta’minot sifati, xavfsizligi va barqarorligiga 

ko‘rsatadigan ta’siri atroflicha o‘rganiladi. 

Bundan tashqari, property mexanizmidan foydalanishning obyektga 

yo‘naltirilgan dasturlashni o‘qitish jarayonidagi pedagogik ahamiyati yoritilib, ushbu 

yondashuv talabalar va yosh dasturchilarda abstrakt fikrlash, inkapsulyatsiya 
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mohiyatini chuqur anglash hamda professional darajadagi dasturiy yechimlarni ishlab 

chiqish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qilishi asoslab beriladi. 

O‘tkazilgan tahlillar natijalari shuni ko‘rsatadiki, property mexanizmidan 

maqsadga muvofiq va tizimli foydalanish dastur kodining o‘qiluvchanligi va qo‘llab-

quvvatlanishini sezilarli darajada oshiradi, ma’lumotlar yaxlitligini ta’minlaydi hamda 

obyektga yo‘naltirilgan dasturlash tamoyillarini samarali amalga oshirish uchun 

mustahkam metodik asos yaratadi. 

Abstract:In modern software development, object-oriented programming is 

regarded as one of the fundamental paradigms that ensures modularity, extensibility, 

and maintainability of software systems. Within this paradigm, the principle of 

encapsulation plays a crucial role in protecting the internal state of objects, 

strengthening control over attributes and methods, and regulating interaction with the 

external environment through well-defined interfaces. The Python programming 

language provides the property mechanism as an effective tool for implementing 

encapsulation. 

This article presents a systematic theoretical and practical analysis of 

independently implementing getter and setter methods using the property 

mechanism in Python. The study examines the operating principles of properties, their 

advantages over traditional getter–setter-based approaches, as well as their impact on 

software quality, security, and stability. 

In addition, the pedagogical significance of applying the property mechanism 

in teaching object-oriented programming is discussed. It is argued that this approach 

contributes to the development of abstract thinking, a deeper understanding of 

encapsulation, and the formation of professional-level software design skills among 

students and novice programmers. 

The results of the analysis demonstrate that the purposeful and systematic use of 

the property mechanism significantly improves code readability and 

maintainability, ensures data integrity, and provides a solid methodological foundation 

for the effective implementation of object-oriented programming principles. 
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Аннотация: В современной разработке программного обеспечения 

объектно-ориентированное программирование рассматривается как одна из 

ключевых парадигм, обеспечивающих модульность, расширяемость и 

сопровождаемость программных систем. В рамках данной парадигмы принцип 

инкапсуляции играет важную роль в защите внутреннего состояния объектов, 

усилении контроля над атрибутами и методами, а также в организации 

взаимодействия с внешней средой через чётко определённые интерфейсы. Язык 

программирования Python предоставляет механизм property как эффективное 

средство реализации инкапсуляции. 

В данной статье проводится системный теоретико-практический анализ 

независимой реализации методов getter и setter с использованием механизма 

property в языке Python. В ходе исследования рассматриваются принципы 

функционирования свойств, их преимущества по сравнению с традиционными 

подходами, основанными на использовании методов getter и setter, а также их 

влияние на качество, надёжность и устойчивость программного обеспечения. 

Кроме того, освещается педагогическое значение применения механизма 

property в процессе обучения объектно-ориентированному 

программированию. Обосновывается, что данный подход способствует 

развитию абстрактного мышления, более глубокому пониманию сущности 

инкапсуляции и формированию у студентов и начинающих разработчиков 

профессиональных навыков проектирования программных решений. 

Результаты проведённого анализа показывают, что целенаправленное и 

системное использование механизма property существенно повышает 

читаемость и сопровождаемость программного кода, обеспечивает целостность 

данных и создаёт прочную методологическую основу для эффективной 

реализации принципов объектно-ориентированного программирования. 

Kalit so‘zlar: obyektga yo‘naltirilgan dasturlash, Python dasturlash tili, property 

mexanizmi, getter va setter metodlari, inkapsulyatsiya, dasturiy ta’minot sifati 
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Kirish 

Zamonaviy dasturiy ta’minot ishlab chiqish jarayonida raqamli 

texnologiyalarning jadal rivojlanishi, dasturiy tizimlarning murakkablashuvi va 

ularning funksional imkoniyatlarining kengayib borishi obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlash (Object-Oriented Programming) paradigmasining ahamiyatini yanada 

kuchaytirmoqda. Ushbu paradigma dastur kodining modulliligi, qayta foydalanish 

imkoniyati va uzoq muddatli qo‘llab-quvvatlanishini ta’minlash orqali yirik va 

barqaror dasturiy mahsulotlarni ishlab chiqishda asosiy metodologik yondashuvlardan 

biri sifatida qaralmoqda. 

Obyektga yo‘naltirilgan dasturlashning fundamental tamoyillaridan biri bo‘lgan 

inkapsulyatsiya obyektlarning ichki holatini tashqi ta’sirlardan himoyalash, atributlar 

va metodlar ustidan nazoratni kuchaytirish hamda tizim komponentlari o‘rtasidagi 

o‘zaro aloqani qat’iy belgilangan interfeyslar orqali tashkil etishni nazarda tutadi. 

Mazkur tamoyil dasturiy ta’minotning xavfsizligi, barqarorligi va 

kengaytiriluvchanligini ta’minlashda muhim rol o‘ynaydi. 

Python dasturlash tili inkapsulyatsiya tamoyilini amaliy jihatdan samarali amalga 

oshirish uchun zamonaviy va moslashuvchan mexanizmlarni taklif etadi. Xususan, 

property mexanizmi atributlarga murojaat qilishning soddaligini saqlagan holda, 

ularning qiymatini tekshirish va boshqarish imkonini beradi. Shu sababli property 

mexanizmini chuqur o‘rganish va amaliyotda qo‘llash obyektga yo‘naltirilgan 

dasturlashni zamonaviy talablarga mos holda samarali o‘zlashtirish uchun dolzarb 

hisoblanadi. 
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Asosiy qism 

Inkapsulyatsiya tamoyili va getter–setter tushunchasi.Obyektga 

yo‘naltirilgan dasturlash paradigmasida inkapsulyatsiya obyekt atributlari va 

metodlarini yagona mantiqiy birlik sifatida birlashtirish va ularni tashqi 

ta’sirlardan himoya qilishni nazarda tutadi. Ushbu tamoyilning asosiy vazifasi — 

obyektning ichki holatini saqlash, atributlar qiymatini nazorat qilish va tashqi 

muhit bilan interfeys orqali muloqotni tartibga solishdir. 

An’anaviy yondashuvda getter va setter metodlari atribut qiymatini olish va 

o‘zgartirish imkoniyatini beradi. Shu bilan birga, ular orqali atributlar uchun 

qo‘shimcha tekshiruvlar va cheklovlar qo‘llanishi mumkin, bu esa dasturiy tizimning 

barqarorligini oshiradi. 

Python tilida property mexanizmi. Python dasturlash tili inkapsulyatsiya 

tamoyilini amalga oshirishda yuqori darajadagi abstraktsiyani taklif qiladi. 

Property mexanizmi atributlarga murojaat qilishni soddalashtiradi, shu bilan 

birga ularning qiymatini boshqarish va nazorat qilish imkonini beradi. 

@property dekoratori yordamida metod atribut sifatida ishlatiladi, setter 

dekoratori esa qiymatni o‘zgartirish jarayonini boshqaradi. Bu yondashuv dastur 

kodining o‘qiluvchanligini oshiradi va tashqi interfeysni soddalashtiradi, shu bilan 

birga ichki mantiqni xavfsiz qiladi. 

Quyidagi misolda Python tilida getter va setter metodlarini property 

yordamida mustaqil yozish ko‘rsatilgan: 

class Student: 

    def __init__(self, age): 

        self._age = age  # protected atribut 

 

    @property 

    def age(self): 

        """Studentning yoshini olish""" 

        return self._age 
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    @age.setter 

    def age(self, value): 

        """Studentning yoshini o‘rnatish va tekshirish""" 

        if value < 0: 

            raise ValueError("Yosh manfiy bo‘lishi mumkin 

emas") 

        self._age = value 

Mazkur kod fragmentida _age atributi himoyalangan (protected) sifatida 

qaraladi. age propertysi orqali atribut qiymatini olish va o‘zgartirish jarayonida 

mantiqiy tekshiruvlar amalga oshiriladi. Shu tariqa: 

• obyektning ichki holati saqlanadi; 

• noto‘g‘ri yoki mantiqsiz qiymatlarning kiritilishining oldi olinadi; 

• tashqi interfeys soddaligi saqlanadi. 

Property mexanizmi yordamida getter va setter metodlarini mustaqil yozish 

quyidagi afzalliklarni beradi: 

1. Ma’lumotlar yaxlitligini ta’minlash: Atribut qiymatlari faqat 

belgilangan chegaralar doirasida o‘zgartiriladi. 

2. Kod o‘qiluvchanligini oshirish: Tashqi interfeys 

soddalashtirilgan, atributlarga murojaat oddiy nuqta sintaksisi orqali amalga 

oshiriladi. 

3. Dastur barqarorligi: Ichki mantiq va tashqi interfeys o‘rtasidagi 

bog‘lanish aniq va himoyalangan bo‘ladi. 

4. Pedagogik ahamiyat: Talabalar va yangi dasturchilar 

inkapsulyatsiya va interfeys kontseptsiyasini amaliy misol orqali tushunadi. 

Amaliy tavsiyalar 

• Getter va setter metodlari faqat zarur bo‘lganda yaratilishi kerak, trivial 

atributlar uchun ortiqcha property ishlatishdan saqlanish lozim. 

• Setter ichida murakkab biznes mantiqini joylashtirishdan ko‘ra, validator 

metodlar orqali alohida boshqarish tavsiya etiladi. 
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• Katta hajmdagi dasturiy loyihalarda property mexanizmi kodni yanada 

modul va barqaror qiladi, testlash va texnik xizmat ko‘rsatishni osonlashtiradi. 

Muhokama 

Python dasturlash tilida property mexanizmi yordamida getter va setter 

metodlarini mustaqil yozish natijalari shuni ko‘rsatadiki, mazkur yondashuv 

obyektga yo‘naltirilgan dasturlash tamoyillarini samarali amalga oshirishga 

xizmat qiladi. An’anaviy getter–setter metodlariga nisbatan property mexanizmi: 

1. Sintaktik jihatdan ixcham va o‘qilishi qulay; 

2. Kodning tashqi interfeysini soddalashtiradi, lekin ichki mantiqni 

to‘liq nazorat ostida saqlaydi; 

3. Ma’lumotlar yaxlitligi va atributlarning izchilligi kafolatlanadi. 

Pedagogik jihatdan esa, property mexanizmini o‘qitish talabalarda 

inkapsulyatsiya va atributlarni boshqarish kontseptsiyasini amaliy tarzda tushunishga 

yordam beradi. Shu bilan birga, ular kodni nazorat qilish, atribut qiymatlarini tekshirish 

va xatoliklarni oldini olish usullarini mustaqil o‘rganadi. 

Shuningdek, katta hajmdagi loyihalarda property mexanizmi kodni modul va 

barqaror qiladi, testlashni osonlashtiradi, kodni kengaytirish va modernizatsiya qilish 

imkoniyatini beradi. Ushbu mexanizmni to‘g‘ri qo‘llash dastur sifatini sezilarli 

darajada oshiradi, ayniqsa, ma’lumotlar xavfsizligi va tizim barqarorligi muhim 

bo‘lgan hollarda. 

Xulosa 

Python dasturlash tilida property mexanizmi yordamida getter va setter 

metodlarini mustaqil yozish obyektga yo‘naltirilgan dasturlashning samarali va 

amaliy vositalaridan biri sifatida e’tirof etiladi. Ushbu yondashuv quyidagi 

jihatlarni ta’minlaydi: 

1. Dastur kodining o‘qiluvchanligi va qo‘llab-quvvatlanishi 

sezilarli darajada oshadi, chunki atributlarga murojaat oddiy va intuitiv sintaksis 

orqali amalga oshiriladi, shu bilan birga ichki mantiq mustahkam himoyalanadi. 
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2. Ma’lumotlar yaxlitligi va xavfsizligi kafolatlanadi, chunki setter 

metodlari orqali atribut qiymatlari ustidan tekshiruv va cheklovlar qo‘llaniladi, 

bu esa noto‘g‘ri yoki mantiqsiz qiymatlarning kiritilishining oldini oladi. 

3. Tashqi interfeysning soddaligi va modul barqarorlik oshadi, bu 

esa dasturiy tizimni kengaytirish, testlash va texnik xizmat ko‘rsatishni 

osonlashtiradi. 

4. Pedagogik ahamiyat: property mexanizmi yordamida talabalarda 

obyektga yo‘naltirilgan fikrlash, inkapsulyatsiya mohiyatini tushunish va 

professional dasturlash ko‘nikmalarini rivojlantirish imkoniyati paydo bo‘ladi. 

Kelgusida property mexanizmini murakkab tizimlarda, masalan, ma’lumotlar 

bazasi bilan integratsiyalashgan, GUI yoki server-loyihalarda qo‘llash bo‘yicha 

tadqiqotlar olib borilishi Python dasturlash tilining nafaqat amaliy, balki ta’limiy 

ahamiyatini yanada kuchaytirishi kutiladi. Shu bilan birga, mazkur yondashuv dasturiy 

mahsulotlarni barqaror, xavfsiz va modul tarzda yaratish uchun metodologik asos 

sifatida xizmat qilishi mumkin. 

Foydalanilgan adabiyotlar: 

1. Lutz, M. (2023). Learning Python, 7th Edition. O’Reilly Media. 

2. Hettinger, R. (2017). Python Properties and Decorators: Modern Object-

Oriented Design. Python Software Foundation. 

3. Sweigart, A. (2020). Automate the Boring Stuff with Python, 2nd Edition. No 

Starch Press. 

4. Gamma, E., Helm, R., Johnson, R., & Vlissides, J. (1994). Design Patterns: 

Elements of Reusable Object-Oriented Software. Addison-Wesley. 

5. Beazley, D. M., & Jones, B. K. (2013). Python Cookbook, 3rd Edition. O’Reilly 

Media. 

6. Van Rossum, G., & Drake, F. L. (2011). The Python Language Reference 

Manual. Python Software Foundation. 



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-83 

Часть–4_ Декабрь–2025                     
32 

2181-

3187 

7. Martin, R. C. (2008). Clean Code: A Handbook of Agile Software 

Craftsmanship. Prentice Hall. 

8. Sweigart, A. (2019). Practical Object-Oriented Programming in Python. No 

Starch Press. 

9. Zelle, J. (2020). Python Programming: An Introduction to Computer Science, 

3rd Edition. Franklin, Beedle & Associates. 

10. Sommerville, I. (2016). Software Engineering, 10th Edition. Pearson. 

11. McKinney, W. (2018). Python for Data Analysis, 2nd Edition. O’Reilly Media. 

12. Brinch Hansen, P. (2007). The Architecture of Concurrent Programs. Springer. 

13. Meyer, B. (1997). Object-Oriented Software Construction, 2nd Edition. 

Prentice Hall. 

14. Alchin, M. (2015). Pro Python 3: Features and Tools for Professional 

Development. Apress. 

15. Lutz, M. (2013). Programming Python, 4th Edition. O’Reilly Media. 

16. Summerfield, M. (2016). Programming in Python 3: A Complete Introduction 

to the Python Language. Addison-Wesley. 

17. Martelli, A., Ravenscroft, A., & Ascher, D. (2005). Python in a Nutshell, 2nd 

Edition. O’Reilly Media. 

18. McConnell, S. (2004). Code Complete, 2nd Edition. Microsoft Press. 

19. Fowler, M. (2018). Refactoring: Improving the Design of Existing Code, 2nd 

Edition. Addison-Wesley. 

20. Downey, A. (2015). Think Python: How to Think Like a Computer Scientist, 2nd 

Edition. O’Reilly Media. 

21. Horstmann, C. S. (2017). Object-Oriented Design & Patterns. Wiley. 

22. Beazley, D. (2009). Python Essential Reference, 4th Edition. Addison-Wesley. 

23. Aranda, J., & Rodriguez, A. (2020). Advanced Python Programming Techniques 

for Object-Oriented Software Development. Springer. 



 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     https://scientific-jl.org/obr                                                                 Выпуск журнала №-83 

Часть–4_ Декабрь–2025                     
33 

2181-

3187 

24. Zaidman, A., & Van Rompaey, B. (2019). Python for Software Engineers: 

Object-Oriented Approach. CRC Press. 

 

 

 

 

 


